
Rondônia , 13 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIV | Nº 3411 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              94 

 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:0540FA50 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

PORTARIA N° 04/2023/DCAP/DA/GAB/SEMA 

 

PORTARIA N° 04/2023/DCAP/DA/GAB/SEMA Porto Velho, 03 

de fevereiro de 2023 

  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA PREFEITURA DE 

PORTO VELHO – SEMA, no uso das suas atribuições legais 

conforme o Decreto nº 12.931/13, publicado no Diário Oficial dos 

Municípios do Estado de Rondônia nº 4.431, de 28 de fevereiro de 

2013 e Lei Municipal nº 2.572, de 11 de março de 2019, publicada no 

Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia nº 2.414, de 

12.03.2019. 

  

CONSIDERANDO o Sistema de Controle Interno previsto nos 

artigos 70,74 e 75 da Constituição Federal de 1988 c/c os artigos 46 e 

51 da Constituição do Estado de Rondônia; CONSIDERANDO as 

recomendações dispostas a Instrução Normativa nº58/2017 do 

Tribunal de Contas do Estado de Rondônia; 

  

CONSIDERANDO o Decreto nº15.403/2018 e das atribuições 

constantes do ofício Circular nº033/DOP/GAB/CGM/2017, de 14 de 

dezembro de 2017; 

  

R E S O L V E:  
  

Art. 1º. DESIGNAR, os servidores abaixo para compor a Comissão 

de Controle e Análise Processual da Secretaria Municipal de Meio 

Ambiente e Desenvolvimento Sustentável – SEMA. 

  
MATRÍCULA SERVIDOR FUNÇÃO NA COMISSÃO 

1004869 ANNE CAROLINE F. PEREIRA PRESIDENTE 

200270 JAQUELINE DA SILVA ALMEIDA SOARES MEMBRO 

  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 3º Fica Revogada a PORTARIA Nº 18/GAB/SEMA/2022, de 11 

de maio de 2022, publicada no DOMER nº 3219 de 13.03.2022. 

  

ALEXANDRO MIRANDA PINCER 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento 

Sustentável – SEMA 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:C2B1E1CF 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO ORDINÁRIA COMDEMA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E  

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL  
  

CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO DO COMDEMA  

EDITAL Nº 01/2023/COMDEMA 
  

CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE/COMDEMA 
O Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente, por meio de sua 

Presidência, em conformidade com o Art. 20, Capítulo IV, do 

Regimento Interno do Conselho Municipal de Defesa do Meio 

Ambiente, convoca seus integrantes para reunião Ordinária 

REDESIGNADA por motivos técnicos para o dia 28 de fevereiro de 

2023, às 09h00 em primeira convocação e às 09h15 em segunda 

convocação, que será realizada de forma PRESENCIAL na sede 

desta Secretaria Municipal de Meio Ambiente, localizada na Rua 

General Osório, nº 81 Centro, 3º Andar, Sala de Reuniões – 

COMDEMA, para tratar das seguintes pautas: 

ORDEM DO DIA  
– Leitura do Edital de Convocação;  

– Posse dos Conselheiros do Biênio 2023-2024; 

– Apresentação dos Conselheiros; 

– Apresentação aos Conselheiros do Calendário de Reuniões; 

– Aprovação de Ata do dia 13/12/2022; 

– Aprovação do Plano de Aplicação 2023; 

– Distribuição de Processos; 

– Assuntos Diversos. 

  

ALEXANDRO MIRANDA PINCER  
Presidente do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente 

 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:430F7997 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DOS 

GASTOS PÚBLICOS - SGP 

ATAS DO PREGÃO 245/2022 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE N° 

103/2022/SML/PVH 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 245/2022/SML/PVH 
  

Aos dois dias do mês de fevereiro do ano dois mil e vinte e três, o 

MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, CNPJ 05.903.125/0001-45, 

com sede à Av. 7 de setembro, n. 237, Esquina com Av. Farquar, 

Centro, nesta capital, neste ato representado pela Superintendente 

Municipal Gestão de Gastos Públicos, Sra. Valéria Jovânia da Silva, 

inscrita no CPF sob o n. 409.721.272-91, doravante denominado 

ÓRGÃO GERENCIADOR, e a empresa: 

  

CENTRALMIX COMERCIAL LTDA, Pessoa Jurídica de Direito 

Privado, inscrita no CNPJ sob n. 09.222.411/0001-04, neste ato 

representada por seu representante legal, Sr. Matheus Pereira 

Nascimento, inscrito no CPF sob n. 026.472.712-67, com sede na Rua 

Plácido de Castro, 7542, Bairro Juscelino Kubitschek, CEP: 76829-

386, Porto Velho RO, doravante denominada DETENTORA dos 

GRUPOS 3 e 7, ofertando o valor total de R$ 458.993,78 

(quatrocentos e cinquenta e oito mil, novecentos e noventa e três reais 

e setenta e oito centavos). 

  

Firmam a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇO(S), conforme 

decisão exarada no PROCESSO 02.00221.2022 e homologada às fls. 

1551-1560, referente o Pregão Nº 245/2022/SML/PVH, visando 

atender as necessidades da Administração Direta e Indireta, inclusive 

Autarquias e Fundações no âmbito do Município de Porto Velho, nos 

termos da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e os Decreto 

Municipal nº 16.687/2020, publicado no Diário Oficial dos 

Municípios de Rondônia de 18.05.2020 e nº 15.402/2018 e suas 

alterações, consoante as seguintes cláusulas e condições. 

  

1. OBJETO 
  

1.1. A presente Ata tem por objeto o SISTEMA DE REGISTRO DE 

PREÇOS PERMANENTE PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL PARA ESTERILIZAÇÃO (EMBALAGEM PARA 

ESTERILIZAÇÃO, ENVELOPE AUTO SELANTE...), por um 

período de 12 (doze) meses, visando atender as necessidades da 

Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho, 

notadamente Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA, 

conforme descrições e preços constantes do Edital do PREGÃO 

ELETRÔNICO N.º 245/2022/SML/PVH, para o REGISTRO DE 

PREÇOS PERMANENTE Nº 103/2022/SML/PVH. 
  

2. VALIDADE DA ATA 
  

2.1. A presente Ata de Registro de Preços terá prazo de validade de até 

12 (doze) meses, contados a partir da publicação no Diário Oficial dos 

Municípios de Rondônia (AROM), em conformidade com a legislação 

vigente. 

  


